ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE GOV. EDISON LOBÃO

CNPJ: 01.616.688/0001-00

Indicação nº12/2021

Governador Edison Lobão - MA, 03 de Fevereiro de 2021.

Senhor Presidente, na forma regimental, requeiro a Vossa

Excelência, que depois de apresentado em Plenário, INDICA ao Chefe do

Poder Executivo para que através da Secretaria de Saúde, seja feita a

entrega de Kit de higienização/proteção com álcool e máscara para famílias

de baixa renda.

Justificativa: Atendendo ao pedido da comunidade, solicito que seja

feita a entrega de kits com álcool em gel e máscara para famílias de baixa

renda, tendo em vista o aumento dos casos de contaminação e elevado

número de óbitos em nossa cidade em decorrência da Covid19, o uso de

máscaras e álcool em gel estão entre as principais recomendações para o

enfrentamento da covid-19, infelizmente, alguns podem não dispor de

recursos para adquirir esses ou outros produtos visando à sua proteção

contra a doença, que irá proteger a comunidade como um todo, podendo

“minimizar a disseminação do novo coronavírus”.

Ziviane Silva de Araújo

Vereadora - Republicanos

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Gov. Edison

Lobão, Estado do Maranhão, aos 03 (três) dias de Fevereiro

de 2021.